令和２年１０月２４日

保護者 様

吉川市立三輪野江小学校
校長 城崎 克恵

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための家庭での指導の徹底について

日頃より新型コロナウイルス感染症感染拡大防止に向けてご理解・ご協力をいただき誠に

ありがとうございます。
 さて、現在、埼玉県は地域によって感染状況に差はあるものの、県全体では毎日、新規感
染者が発生しております。
つきましては、感染拡大防止のため学校で再度感染防止の徹底を図ってまいりますが、御

家庭におかれましても御協力をお願いいたします。

記

１ 基本的な感染症対策の徹底
（１）学校では

手洗い、うがい、咳エチケット、マスクの着用、換気、消毒、身体的距離の確保等
の基本的な感染症対策について改めて指導を徹底いたします。

（２）家庭では

現在の小中高校生の感染状況を見ますと、家庭内感染からの陽性者発生が大多数で
す。御家庭での御指導を徹底していただくようお願いいたします。

２ 登校を控える場合
（１）児童

体調不良（発熱、咳等の風邪の症状、倦怠感がある等）の場合、登校を見合わせ、
自宅での休養をお願いします。

（２）家族
・同居の家族の健康管理(検温等)にもご協力をお願いします。
・家族に発熱等の平時と違う症状がある場合や医療機関で検査を受けている場合など
には、児童の登校も控えていただくようお願いいたします。

３ 登校前の健康状態の確認
 （１）「健康チェック表」に毎日、朝と晩の検温、朝食の有無、健康状態を確認し、用紙

に記入、押印（サイン不可）して、担任に提出してください。

（３）児童に風邪の症状（のどの痛み、咳が長引く等）や発熱（平熱より高め）が見られ

る場合には、無理せず、自宅で休養させてください。

４ その他
（１）マスク、ハンカチ、タオル、コップ、箸は清潔なものを毎日持たせてください。
（２）マスク、ハンカチ、タオル等は、予備（２，３枚程度）を持たせてください。

（濡れたり、汚れたりしたものを継続して使用しないため）
（３）規則正しい生活リズムで過ごし、体調を整え、健康管理に努めるよう家庭でのご支

援をよろしくお願いします。